
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 12 DEL 04/02/2026 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO E RECEPIMENTO RISULTANZE DELLE VALUTAZIONI 
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PER L'EROGAZIONE 
INDENNITÀ DI RISULTATO ANNO 2024 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventisei il   giorno quattro del   mese di febbraio alle ore 09:08, presso la 
Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 04/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso 
 
� che con deliberazione di Giunta Comunale n.80 del 24.07.2020 è stato approvato la  

“MACROSTRUTTURA ORGANIZZATIVA E FUNZIONIGRAMMA: APPROVAZIONE 
MODIFICHE” modificato con le delibere n.67 del 02.05.2025 e n. 96 del 05.06.2025; 

� che con deliberazione di Giunta Comunale n.83 del 15.06.2019 è stato approvato il 
“REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO, REVOCA, GRADUAZIONE E 
VALUTAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE”; 

� che la macrostruttura del comune di Mosciano Sant’Angelo nell’anno 2024 prevedeva n° 5 
posizioni organizzative ed in particolare: SERVIZI DI COMUNITA E FINANZIARI; SERVIZI 
TECNICI;  SVILUPPO DEL TERRITORIO; URBANISTICA DEMANIO E SPORT; 
VIGILANZA E SERVIZI GOVERNATIVI;  

 
Richiamata la  propria deliberazione n.  97 del  18-7-2017  con la quale, tra l’altro: 
-si approvava il  Regolamento per  l’istituzione ed il funzionamento  dell’Organismo Indipendente 
di  Valutazione, successivamente modificato con delibera di Giunta Comunale n.123 del 
26.10.2020; 
  
RICHIAMATI: 

- il CCNL 16 novembre 2022 -art. 7, comma 4, lett. v- i criteri generali per la 
determinazione della retribuzione di risultato dei titolari di incarico di EQ;  

- il CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO (CCDI) – PER IL 
TRIENNIO 2023 – 2025 Art. 18 -Criteri generali per la determinazione della 
retribuzione di risultato dei titolari di incarichi di EQ – approvato con delibera di Giunta 
Comunale n.154 del 20.11.2023; 

 
Richiamati i decreti sindacali di attribuzione ai funzionari dell’ente della titolarità delle varie 
Posizioni Organizzative;   
 
Viste le valutazioni del personale incaricato di posizioni organizzative anno 2024 rimesse 
dall’organismo interno di valutazione con prot. n. 2317 del 29.01.2026;  
 
Richiamata la delibera di Giunta n.174 del 11.12.2024 aventi ad oggetto il “Piano degli obiettivi 
anno 2024”; 
 
VISTO il CCNL Funzioni Locali 20 dicembre 2021 (2019-2021), artt. 19-21, applicabile per 
retribuzione risultato PO anno 2024; 
 
Ritenuto che, sulla scorta della valutazione approntata dall’OIV, e sulla conoscenza dei singoli 
titolari di posizione organizzativa e dell’operato degli stessi, si debba prendere atto del giudizio 
espresso dall’Organismo interno di valutazione sull’operato dei titolari di A.P.O. in relazione ai 
risultati conseguiti nell’anno 2024, e che pertanto possa liquidarsi l’indennità di risultato per l’anno 
2024, ai sensi dell’articolo 17 - CCNL 16 novembre 2022 ed art. 18 del CCDI stipulato in data 
01.12.2023, ai seguenti dipendenti resp. di P.O: 

• Dr. Daniele Gaudini Area 1;  
• Ing. Angelo Di Gennaro Responsabile Area 2; 
• Ing. Sante Scaringi Responsabile Area 3; 
• Ing. Lodovico Emilio Serranò  Responsabile Area 4; 
• Comandante Enio De Benedictis Responsabile Area 5;  

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 04/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate: 
 
1. di definire la valutazione del personale incaricato di posizione organizzativa per l’anno 2024 

nella misura stabilita dall’Organismo interno di valutazione prot. n. 2317 del 29.01.2026 con i 
criteri di cui all’articolo 17 - CCNL 16 novembre 2022 ed art. 18 del CCDI stipulato in data 
01.12.2023;  
 

2. di dare atto che, ai sensi del CCNL 16 novembre 2022 - art. 7, comma 4, lett. v - e dell’art. 18 
del CCDI – 2023 – 2025 - Criteri generali per la determinazione della retribuzione di risultato 
dei titolari di incarichi di EQ approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 
20.11.2023, ai dipendenti incaricati di Posizione Organizzativa, inquadrati nella categoria 
Funzionari -  elevata qualificazione, per il periodo di permanenza in carica nell’anno 2024, 
spetta la retribuzione di risultato per l’anno 2024 nella misura da determinarsi secondo la 
valutazione data ;   

 
 

3. di rimettere all’ufficio personale gli adempimenti successivi alla liquidazione compresa la 
pubblicazione sul sito istituzionale del comune nel link “Trasparenza” l’ammontare del 
compenso erogato per la valutazione di risultato di che trattasi ; 

4. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'albo pretorio e sul sito istituzionale 
dell'Ente locale nella sezione "Amministrazione trasparente"; 

5. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 134, comma 4, del TUEL.  

 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 04/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

 
Si dà atto che l’Assessore Andrenacci è presente da remoto con collegamento informatico 
audio-video. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 04/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 04/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Personale 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 13 del 30/01/2026 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 30/01/2026 

Il Responsabile Di Settore 
Gaudini Daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Daniele Gaudini e stampato il giorno 04/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Personale 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 13 del 30/01/2026 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 30/01/2026 

Il Responsabile Di Settore 
Gaudini Daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Daniele Gaudini e stampato il giorno 04/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 12 DEL 04/02/2026 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO E RECEPIMENTO RISULTANZE DELLE VALUTAZIONI 
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PER L'EROGAZIONE 
INDENNITÀ DI RISULTATO ANNO 2024 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 04/02/2026, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 04/02/2026 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 04/02/2026   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 04/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




